Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                     ______

Решение
от «21» июня 2018 г.                                                                                                       №  184/НПА

г. Советский

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Советского района

от 02.02.2007  № 109 «Об утверждении

Положения о гарантиях и компенсациях

для лиц, работающих в организациях,

финансируемых из бюджета Советского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993  № 4520-I «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 02.02.2007 № 109 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Советского района» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 4.2 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.2. Оплата стоимости проезда неработающей супруге (супругу) производится на основании представленных ими одновременно документов: из органов службы занятости о признании их безработными, копии трудовой книжки и справки налогового органа о том, что супруга (супруг) не зарегистрированы в качестве индивидуального предпринимателя.»;
1.2. Часть 9 раздела 4 приложения к решению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Не подлежат компенсации расходы, включающие оплату стоимости дополнительных услуг, оказываемых при продаже билетов (бронирование, услуги по оформлению и доставке проездных документов).»;
1.3. В пункте 2 части 10 раздела 4 приложения к решению слова  «в купейном вагоне пассажирского поезда обычной  комфортности» заменить словами «в купейном вагоне обычной комфортности пассажирского поезда (за исключением вагонов класса «СВ» и вагонов повышенной комфортности), а при отсутствии пассажирского  поезда  в купейном вагоне скорого (скоростного) поезда»;

1.4. часть 11 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«11. Под личным транспортом в настоящем Положении понимается транспортное средство, принадлежащее работнику или члену его семьи на праве собственности, а также на ином законном основании.»;
1.5. Пункт 1 части 15 раздела 4 приложения к решению после слова «Черногория» дополнить словами «, Мальта, Франция»;
1.6. Пункт 2 части 15 раздела 4 приложения к решению после слова «Южной Америки» дополнить словами «, Доминиканская Республика»;
1.7. Пункт 8 части 15 раздела 4 приложения к решению  изложить в следующей редакции:
«8) в остальных случаях предоставляются документы, указанные в абзаце третьем части 14 настоящего раздела.»;

1.8. Раздела 4 приложения к решению дополнить частью 19  следующего содержания:
«19. В случае использования отпуска работником, проведения отдыха неработающими членами его семьи на территории Российской Федерации по туристической путевке, производится компенсация расходов по проезду соответствующим видом транспорта (железнодорожным, воздушным, морским, речным, автомобильным).
При отсутствии в проездном билете стоимости проезда, работник предоставляет документы, подтверждающие фактические расходы по приобретению билетов и/или туристической путевки (договор на оказание услуг, заключенный с туристической организацией, документы, подтверждающие оплату туристической путевки или билетов (бланк строгой отчетности, кассовый чек, чек кассового терминала, справка банка о произведенной операции), справки об общей стоимости проезда до места назначения, выданные туристическим оператором (или распечатанные с сайта туроператора и заверенные туристическим агентом в установленном порядке), а также о стоимости проезд на дату совершения проезда, выданные транспортной организацией (или организацией, реализующей билеты). В справке туристического оператора должны быть, в том числе, указаны номер и дата рейса, туристический оператор, стоимость проезда.
Компенсация стоимости проезда в случае, указанном в настоящей части, производится работнику и каждому неработающему члену его семьи по наименьшей сумме из указанных справок. Расчет суммы подлежащей компенсации производится на работника и каждого неработающего члена семьи в отдельности.»;
1.9. Часть 4 раздела 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4. Работнику организации, финансируемой из местного бюджета, и членам его семьи в случае переезда к новому месту жительства в другую местность в связи с расторжением трудового договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника), за исключением увольнения за виновные действия, оплачивается стоимость провоза багажа из расчета не свыше пяти тонн на семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок железнодорожным транспортом, и стоимость проезда:

1) железнодорожным, воздушным, водным, автомобильным транспортом по фактическим расходам;

2) личным транспортом  по выбору работника по фактическим расходам либо по наименьшей стоимости кратчайшего пути в размере, предусмотренном для проезда на железнодорожном транспорте в купейном вагоне пассажирского поезда обычной комфортности (за исключением вагонов класса «СВ» и вагонов повышенной комфортности), а при отсутствии пассажирского  поезда  в купейном вагоне скорого (скоростного) поезда (за исключением вагонов класса «СВ» и вагонов повышенной комфортности), на основании справки о стоимости проезда на дату совершения проезда, выданной транспортной организацией (или организацией, реализующей билеты). В случае отсутствия железнодорожного транспорта - не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок воздушным, водным, автомобильным транспортом, по наименьшей стоимости кратчайшего пути на основании справки о стоимости проезда на дату совершения проезда, выданной транспортной организацией (или организацией, реализующей билеты).

Право на оплату стоимости проезда и стоимости провоза багажа работника и членов его семьи в случае переезда к новому месту жительства в другую местность, предусмотренное настоящей частью сохраняется в течение шести месяцев со дня расторжения работником трудового договора.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Советского района», и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

________________ (С.Э. Озорнина)

________________(И.А. Набатов)

Дата принятия решения:

                Дата подписания

«21» июня 2018 г.                                                                                                 «25» июня 2018 г.